

Prefeitura Municipal de Cândido Mota - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: 1º Quadrimestre / 2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016 Novembro/2016	Junho/2016 Dezembro/2016	Julho/2016 Janeiro/2017	Agosto/2016 Fevereiro/2017	Setembro/2016 Março/2017	Outubro/2016 Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.919.410,17	7.501.610,38	7.919.362,47	7.922.579,25	6.934.012,25	7.217.393,10		
	9.773.484,68	12.666.224,52	10.042.220,72	8.060.780,19	11.933.468,93	6.583.873,29	104.474.419,95	106.783.500,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	189.599,19	681.890,58	500.466,59	552.051,32	692.483,78	383.767,55		
	733.248,88	880.259,20	388.422,34	477.219,62	2.482.756,74	699.335,43	8.661.501,22	8.729.000,00
IPTU	-85.984,96	210.759,10	105.853,22	111.249,33	104.978,12	96.698,82		
	111.436,00	170.388,77	30,27	136.601,14	1.430.678,77	235.375,08	2.628.063,66	2.880.000,00
ISS	128.988,65	160.699,77	196.473,52	221.138,52	297.286,44	110.542,09		
	320.133,95	298.590,59	247.430,25	130.340,41	300.872,91	174.485,14	2.586.982,24	2.044.000,00
ITBI	100.702,49	39.117,64	30.655,10	50.217,68	123.371,27	23.873,32		
	142.677,18	58.307,24	73.589,88	25.075,03	27.110,71	41.898,67	736.596,21	728.000,00
IRRF	98.172,68	117.801,48	109.079,36	112.977,46	111.898,87	100.156,82		
	101.134,79	269.332,40	63.275,99	108.364,54	102.475,24	116.143,66	1.410.813,29	1.640.000,00
Outras Receitas Tributárias	-52.279,67	153.512,59	58.405,39	56.468,33	54.949,08	52.496,50		
	57.866,96	83.640,20	4.095,95	76.838,50	621.619,11	131.432,88	1.299.045,82	1.437.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	337.258,22	353.223,18	332.459,99	328.567,36	331.563,97	324.534,56		
	329.128,52	565.186,05	348.809,97	358.762,31	313.664,52	127.756,89	4.050.915,54	4.922.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	484.424,04	681.738,24	701.802,11	599.008,14	724.788,06	365.937,55		
	338.916,02	1.337.444,51	626.755,40	1.470.548,25	640.417,69	89.314,32	8.061.094,33	7.773.400,00
RECEITA DE SERVIÇOS	494.504,83	513.773,15	459.916,10	468.298,62	468.355,18	446.416,69		
	503.798,50	508.834,90	347.818,54	386.936,75	478.537,51	462.153,96	5.539.344,73	5.818.600,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.071.542,48	4.907.884,97	5.589.618,32	5.632.883,21	4.394.956,58	5.392.294,27		
	6.508.461,79	8.934.007,58	7.602.122,06	4.523.237,04	7.034.858,19	4.975.171,06	71.567.037,55	69.566.500,00
Cota-Parte do FPM	1.880.793,15	1.553.839,83	1.723.002,06	1.397.080,78	1.136.105,79	1.379.113,14		
	2.516.172,52	3.933.388,52	1.673.804,82	2.017.397,34	1.472.833,46	1.619.843,41	22.303.374,82	19.059.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.306.301,10	1.745.855,79	1.993.756,04	2.269.960,35	1.768.210,29	1.960.047,40		
	2.166.000,57	2.251.254,80	2.555.900,23	1.112.833,07	2.821.846,65	1.525.574,46	24.477.540,75	26.102.000,00
Cota-Parte do IPVA	108.491,43	113.235,75	154.390,00	116.754,54	100.356,50	151.951,00		
	112.715,11	264.145,78	1.561.276,75	56.089,34	670.086,12	483.664,49	3.893.156,81	3.800.000,00
Cota-Parte do ITR	217,82	2.047,37	225,47	350,21	38.852,51	244.398,20		
	23.199,12	4.596,81	1.495,46	230,90	849,05	912,27	317.375,19	303.000,00
Transferências da LC 87/1996	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52		
	9.954,52	9.954,52	10.572,61	10.572,61	10.572,61	10.572,61	121.926,60	121.000,00
Transferências da LC 61/1989	15.953,95	9.575,31	11.964,60	13.247,50	13.265,75	14.392,56		
	16.036,55	15.254,52	15.045,76	13.092,66	16.535,59	14.215,58	168.580,33	173.000,00
Transferências do FUNDEB	925.856,18	711.122,25	771.597,65	846.749,49	699.564,29	777.482,57		
	895.331,80	962.150,06	1.310.304,08	594.055,58	1.162.461,05	609.905,39	10.266.580,39	11.000.000,00
Outras Transferências Correntes	823.974,33	762.254,15	924.727,98	978.785,82	628.646,93	854.954,88		
	769.051,60	1.493.262,57	473.722,35	718.965,54	879.673,66	710.482,85	10.018.502,66	9.008.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	342.081,41	363.100,26	335.099,36	341.770,60	321.864,68	304.442,48		
	1.359.930,97	440.492,28	728.292,41	844.076,22	983.234,28	230.141,63	6.594.526,58	9.974.000,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Período: 1º Quadrimestre / 2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016 Novembro/2016	Junho/2016 Dezembro/2016	Julho/2016 Janeiro/2017	Agosto/2016 Fevereiro/2017	Setembro/2016 Março/2017	Outubro/2016 Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.919.410,17	7.501.610,38	7.919.362,47	7.922.579,25	6.934.012,25	7.217.393,10		
DEDUÇÕES (II)	1.089.835,20	919.594,51	885.315,10	987.667,40	839.010,06	973.518,87		
	1.193.755,90	1.571.415,00	1.397.591,50	800.918,17	1.281.889,26	730.956,49	12.671.467,46	13.140.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	225.492,86	232.692,86	225.946,60	226.197,88	225.661,03	221.547,56		
	224.940,28	453.951,22	233.972,41	234.325,99	207.893,64	-	2.712.622,33	3.424.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	80.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	864.342,34	686.901,65	659.368,50	761.469,52	613.349,03	751.971,31		
	968.815,62	1.117.463,78	1.163.619,09	566.592,18	1.073.995,62	730.956,49	9.958.845,13	9.636.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.829.574,97	6.582.015,87	7.034.047,37	6.934.911,85	6.095.002,19	6.243.874,23		
	8.579.728,78	11.094.809,52	8.644.629,22	7.259.862,02	10.651.579,67	5.852.916,80	91.802.952,49	93.643.500,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA DE FAZENDA, 12/Mai/2017, 08h e 30m.

CARLOS ROBERTO BUENO
 Prefeito Municipal

ELAINE AP CAPRIOLI TONELI
 Contador CRC 1SP255903/O-1

LUIZ H. DIAS TEIXEIRA
 Resp.p/Controle Interno